



BURMISTRZ MIASTA WĘGROWA

Rynek Mariacki 16 * 07-100 Węgrów * tel. (25) 308 12 00 * fax. (25) 308 12 08

www.wegrow.com.pl * e-mail: sekretariat@wegrow.com.pl

SP.524.7.2025

Węgrów, 08 kwietnia 2025 r.

**Pani Jadwiga Snopkiewicz
Przewodnicząca
Rady Miejskiej Węgrowa**

W odpowiedzi na pismo z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie przygotowania sprawozdania z rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2024 rok przekazuję w załączeniu wymagane sprawozdanie.

BURMISTRZ
Paweł Marchela

Sporządziła:
Anna Wachowska – Łyko
Wydział Spraw Społecznych
25 308 11 91

Urząd Miejski w Węgrowie

Wydział Spraw Społecznych



Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Miasta Węgrowa z organizacjami pozarządowymi w 2024 roku

Zgodnie z zapisami art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 ze zmianami) Burmistrz Miasta Węgrowa jest zobowiązany w terminie do dnia 31 maja każdego roku przedłożyć sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni.

Współpraca Miasta Węgrowa z organizacjami pozarządowymi w roku 2024 przebiegała zgodnie z przyjętym przez Radę Miejską Węgrowa „Rocznym Programem Współpracy Miasta Węgrowa z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego na rok 2024”. Zgodnie z zapisami w programie współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi w 2024 roku miała charakter finansowy, a także poza finansowy i była realizowana poprzez:

1. zlecanie realizacji zadań miasta Węgrowa poprzez wspieranie wykonania zadań publicznych poprzez udzielanie dotacji na dofinansowanie ich realizacji na zasadzie konkursu ofert,
2. udostępnienie materiałów związanych z konkursami ofert na realizację zadań publicznych,
3. wzajemne informowanie się o kierunku podejmowanych działań,
4. pomoc wzajemna w pozyskiwaniu środków z innych źródeł, współpraca w tworzeniu i realizowaniu projektów z zakresu pożytku publicznego oraz współpraca szkół, instytucji z organizacjami pozarządowymi,
5. udostępnianie lokali na spotkania i szkolenia oraz pomoc w promowaniu działalności, zwłaszcza poprzez stronę internetową miasta.

I. Zlecanie organizacjom zadań miasta Węgrowa poprzez wspieranie wykonania zadań publicznych.

W 2024 roku zrealizowano zadania w zakresie:

- a) tworzenia warunków, w tym organizacyjnych sprzyjających rozwojowi sportu,
- b) profilaktyka i przeciwdziałania uzależnieniom dla dzieci i młodzieży,
- c) kultury i dziedzictwa narodowego,
- d) wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży z elementami profilaktyki uzależnień,
- e) edukacji i kształcenia dzieci, młodzieży i dorosłych,
- f) wypoczynku letniego dzieci i młodzieży z elementami profilaktyki uzależnień,

g) wspierania aktywności osób starszych,

Zostało zawartych 37 umów. Suma dotacji rozliczonych w wyniku konkursów na realizację zadań publicznych wyniosła 604.100,00 zł.

Wykaz dotacji przyznanych organizacjom pozarządowym na zadania realizowane w 2024 roku w ramach ogłoszonych konkursów przedstawiają poniższe tabele.

1. W ramach konkursu na dotację Miasta Węgrowa w zakresie tworzenia warunków, w tym organizacyjnych sprzyjających rozwojowi sportu w 2024 roku złożono 11 wniosków o przyznanie dotacji w wysokości 1.188.123,00 zł. – dofinansowanie uzyskało 9 podmiotów na kwotę 340.000,00 zł

Lp.	Wnioskodawca	Nazwa zadania	Kwota udzielonej dotacji w zł.	Kwota rozliczonej dotacji w zł
1.	Stowarzyszenie Piłki Siatkowej „Olimpia” Węgrów	„Upowszechnianie piłki siatkowej wśród dzieci i młodzieży w roku 2024”	17.000,00 zł	17.000,00 zł
2.	Miejski Klub Sportowy „Czarni” Węgrów	„Szkolenie i współzawodnictwo dzieci w wieku od 4 do 14 roku życia z zakresu nauki gry w piłkę nożną oraz uczestnictwo w rozgrywkach ligowych organizowanych przez Mazowiecki Związek Piłki Nożnej w Warszawie dla kategorii: Trampkarz C1 i C2, Młodzik D1 i D2, Orlik E2 i E1 oraz Żak F2 i F1”	43.000,00 zł	43.000,00 zł
3.	Miejski Klub Sportowy „Czarni” Węgrów	„Szkolenie i współzawodnictwo z zakresu nauki gry w piłkę nożną oraz uczestnictwo w rozgrywkach ligowych Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej dla kategorii wiekowych powyżej 14-ego roku życia: Junior Młodszy B2 i B1 oraz Seniorzy”	110.000,00 zł	110.000,00 zł
4.	Stowarzyszenie Powiatowo Miejski Klub Sportowy Nike	„Propagowanie piłki siatkowej jako formy zdrowego stylu życia wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, promocja siatkówki na terenie Polski przez organizację widowisk sportowych na poziomie I ligi piłki siatkowej kobiet”	100.000,00 zł	100.000,00 zł
5.	Stowarzyszenie Powiatowo Miejski Klub Sportowy Nike	„Propagowanie piłki siatkowej jako formy zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży”	5.000,00 zł	5.000,00 zł
6.	Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „TENIS”	„Tenis stołowy - Sportem dla wszystkich”	4.000,00 zł	4.000,00 zł

7.	Węgrowski Klub Sportowy „Sfinks”	„Tworzenie warunków, w tym organizacyjnych sprzyjających rozwojowi sportu w 2024 roku”	10.000 zł	10.000,00 zł
8.	Uczniowski Klub Sportowy „Niedźwiadek” Węgrów	„Popularyzacja piłki ręcznej wśród dzieci i młodzieży „Gramy w piłkę ręczną”	47.000,00 zł	47.000,00 zł
9.	Węgrowski Klub Motorowy	„Rozwój zawodników i popularyzowanie sportów motorowych na terenie miasta Węgrów”	4.000,00 zł	4.000,00 zł
Razem			340.000,00 zł	340.000,00 zł

Stowarzyszenie Piłki Siatkowej „Olimpia” Węgrów

„Upowszechnianie piłki siatkowej wśród dzieci i młodzieży w roku 2024 r.”

W roku 2024 zawodniczek klubu zostały zgłoszone i grały w rozgrywkach ligowych w Mazowieckiej Lidze KINDER + SPORT w kategoriach: dwójki, trójki, czwórki oraz w Mazowieckiej Lidze młodziczek – 2 zespoły.

Mistrzostwa Mazowsza „dwójki” – rozgrywki w tej kategorii odbyły się w formie 5 turniejów jednodniowych. W tej kategorii startowało około 150 zespołów. Miasto Węgrów w tej kategorii wiekowej było reprezentowane przez 2 zespoły (6 zawodniczek). Turnieje były rozegrane w Mysiadle.

Mistrzostwa Mazowsza „trójek” - rozgrywki w tej kategorii były rozgrywane w formie 6 turniejów jednodniowych. Pierwszy turniej rozstawieniowy, 3 turnieje w grupach, w których były spadki i awanse oraz jeden turniej półfinałowy i finałowy. Klub zgłosił 3 zespoły (12 zawodniczek). Turnieje były rozegrane w Mysiadle. Zespół Olimpia I wygrał 4 turnieje ligowe i brał udział w turnieju półfinałowym.

Mistrzostwa Mazowsza „czwórki” - rozgrywki w tej kategorii były rozgrywane w formie 6 turniejów jednodniowych. Pierwszy turniej rozstawieniowy, 3 turnieje w grupach, w których były spadki i awanse oraz jeden turniej półfinałowy i finałowy. W tej kategorii Miasto Węgrów było reprezentowane przez 3 zespoły (16 zawodniczek). Turnieje były rozegrane w Mysiadle, na trzecim turnieju jeden zespół uplasował się na I miejscu w grupie.

Młodziczki – W tej kategorii wiekowej Olimpia Węgrów wystawiła do rozgrywek 2 zespoły (26 zawodniczek).

OLIMPIA I pod opieką trenerki Barbary Murawskiej rozegrała w miesiącach wrzesień-grudzień 2024 r. trzy turnieje ligowe w ramach Mistrzostw Mazowsza (2 turnieje w Mińsku Mazowieckim i 1 w Węgrowie), brało w nich udział 14 zawodniczek. Rozgrywki będą kontynuowane w 2025 r.

OLIMPIA II pod opieką trenerek Moniki Skórki i Marleny Mieszały rozegrała w miesiącach wrzesień- grudzień 2024 r. trzy turnieje ligowe w ramach Mistrzostw Mazowsza (w Mińsku Mazowieckim, Łajsku i w Węgrowie), brało w nich udział 14 zawodniczek. Dodatkowo w październiku zespół wziął udział w mocno obsadzonym turnieju w Wyszkanie. Rozgrywki będą kontynuowane w 2025 r.

Siatkówka plażowa – 2 sierpnia zespół Olimpii Węgrów pod opieką trenerki Barbary Murawskiej wziął udział w turnieju siatkówki plażowej w ramach rozgrywek mazowieckich.

Podsumowując w roku 2024 w rozgrywkach w ramach Mistrzostw Mazowsza wzięło udział 40 zawodniczek z Węgrowa w 4 kategoriach wiekowych. Zawodniczki klubu Olimpia Węgrów rozegrały 23 zawody ligowe o raz 8 turniejów towarzyskich w różnych kategoriach wiekowych. Łącznie zostały rozegrane 31 turnieje (w tym 2 w Węgrowie). W klubie pracuje 4 trenerów oraz 4 asystentów trenera.

Zorganizowane zostały rozgrywki ligowe – minisiatkówka w kategorii dwójki, trójki, czwórki oraz w kategorii młodziczek. Klub pokrywał koszty związane z rejestracją zawodniczek, opłata członkowska, obsługa sędziowska, przejazdy na mecze, wyżywienie zawodniczek podczas wyjazdów, zakup wody dla zawodniczek oraz wpisowe.

Klub brał udział w wielu turniejach towarzyskich odnosząc sukcesy.

Ponadto klub zakupił sprzęt sportowy, który był wykorzystywany na zajęciach. W ramach otrzymanej dotacji klub realizował również inne zadania – i tak:

- w okresie zimowym, w drugim tygodniu ferii został zorganizowany obóz dochodzeniowy:

Trwał od poniedziałku do piątku, brało w nim udział 35 zawodniczek. Program pobytu obejmował zajęcia treningowe w hali sportowej. Każdego dnia był zorganizowany 3-godzinny trening, uczestniczki brały też udział w różnego rodzaju zajęciach edukacyjnych, gdzie uczyły się kreatywności i logicznego myślenia. Zawodniczki podczas pobytu na obozie miały

zapewnioną wodę i owoce.

- w okresie letnim w dniach 21.08.2024 – 27.08.2024 klub zorganizował obóz sportowy w Olsztynie. W obozie brało udział 35 osób w wieku 10 – 13 lat. Podczas obozu zawodniczek były przygotowywane do sezonu 2024/2025. Program pobytu obejmował zajęcia treningowe na hali 2 razy dziennie lub jeden trening na hali a drugi na plaży miejskiej, liczne atrakcje.

Miejski Klub Sportowy „Czarni” Węgrów

„Szkolenie i współzawodnictwo dzieci w wieku od 4 do 14 roku życia z zakresu nauki gry w piłkę nożną oraz uczestnictwo w rozgrywkach ligowych organizowanych przez Mazowiecki Związek Piłki Nożnej w Warszawie dla kategorii: Trampkarz C1 i C2, Młodzik D1 i D2, Orlik E2 i E1 oraz Żak F2 i F1”

W szkoleniu uczestniczyło 230 uczestników szkolenia oraz 9 trenerów i 2 asystentów.

- 50 meczów ligowych - wiosna w kategoriach wiekowych: Trampkarz C2, Młodzik D1 (dwie drużyny), Orlik E1 (dwie drużyny), Orlik E2 i Żak F2 plus 54 mecze – jesień w kategoriach wiekowych: Trampkarz C1, Trampkarz C2, Młodzik D2, Orlik E1, Orlik E2 i Żak F1,
- 14 turniejów zewnętrznych, w których klub brał udział w takich ośrodkach jak: Łuków, Wołomin, Siemiatycze, Siedlce, Sokołów Podlaski, Jadów, Łochów, Dobczyn, Łosice, Olszewo Borki, Kosów, Latowicz czy Mińsk Mazowiecki,
- Obóz dochodzeniowy (ferie zimowe) – 5 dni, 24 osoby, grupy 2011/2012 i 2010 (drugi tydzień ferii),
- Obóz wyjazdowy Sępia Wielka (sierpień) – 8 dni, 85 uczestników plus 11 członków kadry i obsługi, grupy 2008/2009, 2010, 2011/2012, 2013/2014 i 2015/2016. Zadanie zgłoszone do Mazowieckiego Kuratora Oświaty w ramach wypoczynku letniego.

Grupy wiekowe w Akademii:

- 2010 – 16 uczestników szkolenia - zajęcia prowadzone były trzy razy w tygodniu (01 lutego – 15 grudnia) po 90 minut, boisko Orlik przy SP NR 1, hala ZSP, Stadion Miejski w Węgrowie. Udział w rozgrywkach ligowych Delegatury Siedleckiej MZPN: wiosna – Trampkarz C2; jesień – kategoria Trampkarz C1,
- 2011/2012 grupa złota – 24 uczestników szkolenia, zajęcia prowadzone były trzy razy w tygodniu (01 lutego – 15 grudnia) po 90 minut, boisko Orlik przy Powstańców, Stadion Miejski, hala ZSP i SP NR 2 i hali SOSzW w Węgrowie.

Udział w rozgrywkach ligowych Delegatury Siedleckiej MZPN: wiosna – kategoria Młodzik

D1 (dwie drużyny), jesień – kategoria Trampkarz C2,

- 2013/2014 złota – 34 uczestników, zajęcia prowadzone były trzy razy w tygodniu (01 luty – 15 grudnia) każdorazowo po 90 minut, Zespół Boisk Orlik przy ul. Powstańców, Stadion Miejski w Węgrowie, budynek klubowy, hale SP Nr 2 i ZSP w Węgrowie. Udział w rozgrywkach ligowych Delegatury Siedleckiej MZPN: wiosna – kategoria Orlik E1 (dwie drużyny), jesień – kategoria Orlik E1 i Młodzik D2,

- 2015/2016 złota – 34 uczestników, zajęcia prowadzone były trzy razy w tygodniu po 90 minut (01 luty – 15 grudnia), prowadzone są na boisku Orlik przy ul. Powstańców, Stadionie Miejskim, Hali SOSzW w Węgrowie i budynku klubowym,

Udział w rozgrywkach ligowych Delegatury Siedleckiej MZPN: jesień - wiosna – Orlik E2, jesień – kategoria Orlik E2 i Żak F1,

- 2011/2016 brązowa – 55 uczestników, zajęcia były prowadzone dwa razy w tygodniu po 90 minut (01 luty – 15 grudnia) na Orlikach przy ulicy Szamoty i Kościuszki oraz hali ZSP w Węgrowie.

- 2017/2018 – 38 uczestników, zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu po 75 minut (01 luty – 15 grudnia) na Stadionie Miejskim, Hali SOSzW i ZSP w Węgrowie,

- 2019/2020 – 29 uczestników, treningi były prowadzone na Orliku przy ul. Powstańców i halach SZSzW i ZSP w Węgrowie (02 września – 15 grudnia). Nabór do tej grupy odbył się w sierpniu a pierwsze zajęcia odbyły się z początkiem września.

Czas rozgrywanych meczów i areny, gdzie były rozgrywane dla poszczególnych kategorii:

- Trampkarz -2x40 minut, Stadion Miejski (całe boisko), zespoły 11 osobowe,

- Młodzik – 2x40 minut, Stadion Miejski (wymiary boiska 70x68), zespoły 9 osobowe,

- Orlik – 2x30 minut, Orlik przy Powstańców, zespoły 7 osobowe,

- Żak – 4x15 minut, Orlik przy Powstańców zespoły 5 osobowe.

Liczba chętnych do udziału w projekcie pod nazwą Akademia Piłkarska MKS „Czarni” Węgrów znacznie wzrosła, wprowadzone zostały dwa okresy naboru (sierpień i wrzesień).

Miejski Klub Sportowy „Czarni” Węgrów

„Szkolenie i współzawodnictwo z zakresu nauki gry w piłkę nożną oraz uczestnictwo

w rozgrywkach ligowych Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej dla kategorii wiekowych powyżej 14-ego roku życia: Junior Młodszy B2 i B1 oraz Seniorzy”.

luty - czerwiec

- seniorzy od 20 stycznia do końca czerwca: kadra 26 osób (w tym 5 juniorów), zawodnicy trenowali trzy razy w tygodniu po 90 minut, siłownia w hotelu Everest, siłownia w budynku klubowym, boisko Orlik przy Powstańców i Stadion Miejski. Uczestnictwo w rozgrywkach Ligi Okręgowej Delegatury Siedleckiej MZPN.

- juniorzy B2 od marca do końca czerwca: kadra 17 osób, treningi dwa/trzy razy w tygodniu po 90 minut. Treningi na boisku Orlik przy Powstańców, budynku klubowym i Stadionie Miejskim. Uczestnictwo w rozgrywkach Ligi Okręgowej Junior B2 Delegatury Siedleckiej MZPN.

08 lipca – 28 listopada

- seniorzy: kadra 22 zawodników w tym 9 wychowanków poniżej 18 roku życia, trenowali trzy razy w tygodniu po 90 minut, budynek klubowy, Stadion Miejski i boisko Orlik przy Powstańców (ze względu na zły stan murawy boiska przy ul. Powstańców ostatnie dwa mecze zostały rozegrane na boisku w Miedznie. Uczestnictwo w rozgrywkach Pucharu Polski. Po zakończeniu sezonu 2023/2024 szeregi klubu opuścili: Kamil Panufnik, Łukasz Supleński, Jakub Teodorski, Leszek Płocharczyk, Michał Skórka, Paweł Żurawiński, Mateusz Gromysz, Łukasz Seroczyński, Paweł Karczewski i Patryk Nisz. Przed rundą jesienną sezonu 2024/2025 szeregi zasilili: Jakub Zygmunt (powrócił po kontuzji), Mateusz Ładosz (powrót po kontuzji), Damian Wysocki (powrót po dłuższej nieobecności), Maciej Malinowski (transfer z Józefowi Józefów), Jakub Ruchała (transfer czasowy z Orła Kolno) i Mateusz Bartoszewski (transfer z Podlasia Sokołów Podlaski).

- Junior B1 (grupa 2008/2009/2010) od sierpnia do końca listopada: kadra 27 zawodników, treningi trzy razy w tygodniu po 90 minut z wykorzystaniem budynku klubowego, boiska Orlik przy ul. Powstańców oraz Stadionu Miejskiego. Uczestnictwo w rozgrywkach I Ligi Okręgowej Junior B2 i Junior B1 Delegatury Siedleckiej MZPN. Po zakończeniu sezonu 2023/2024 szeregi zespołu opuścił Kacper Górski, który przeszedł do Pogoni Siedlce. Przed rundą wiosenną do zespołu dołączyło dwóch zawodników z Klubu AP Sokołów Podlaski: Hubert Stanisławski i Kacper Gajewski.

W okresie od 03.08 do 10.08 dwudziestu zawodników z tej grupy wzięło udział w obozie sportowym w Selpi Wielkiej.

Powiatowy Miejski Klub Sportowy Nike

„Propagowanie piłki siatkowej jako formy zdrowego stylu życia wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, promocja siatkówki na terenie Polski poprzez organizację widowisk sportowych na poziomie I ligi piłki siatkowej kobiet”.

W ramach zadania klub brał udział w rozgrywkach ogólnopolskiej I ligi seniorek. Organizowane były również zajęcia rekreacyjne dla dorosłych z piłki siatkowej 2 razy w tygodniu. Pierwszym trenerem w Klubie jest Robert Kupisz.

W maju i czerwcu zostały poczynione już przygotowania do sezonu 2024/2025 do I ligi piłki siatkowej kobiet, prowadzone były rozmowy z zawodniczkami i trenerami oraz przeprowadzane testy w Węgrowie dla zawodniczek. W okresie maj, czerwiec 2024 dla zawodniczek pozostających w zespole prowadzone były treningi 2 razy w tygodniu w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Węgrowie.

W terminie 06.08. – 20.08.2024 r. został zorganizowany obóz przygotowawczy do sezonu 2024/2025. Obóz zorganizowano w formie stacjonarnej w Węgrowie – w tym czasie zawodniczki trenowały 2 x dziennie po 2,5 godziny.

W sezonie zasadniczym 2024/2025, zespół zajmuje 4 miejsce w tabeli, co daje możliwość walki w play-off o awans do Tauron Ligi najwyższej klasy rozgrywkowej w polskiej piłce siatkowej kobiet.

Powiatowy Miejski Klub Sportowy Nike

„Propagowanie i promowanie piłki siatkowej jako formy zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży”.

W ramach zadania zostały zorganizowane zajęcia dla dziewcząt prowadzone przez trenerkę Ięgę Supleńską, które odbywały się 3 razy w tygodniu po 1,5 h. Organizowane były otwarte treningi zachęcające do uprawiania siatkówki oraz zdrowego stylu życia. Organizowane turnieje podnosiły umiejętności i propagowały piłkę siatkową na terenie miasta Węgrowa.

Udział dzieci i młodzieży w treningach (różne formy treningu: hala, siłownia, plaża, boiska do siatkówki plażowej) oraz kampach i wewnętrznych turniejach dla zawodniczek oraz sparingach wyjazdowych, przygotowało je do uprawiania sportu w większym wymiarze oraz zachęciło do aktywności ruchowej.

Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „TENIS”

„Tenis stołowy, tenis ziemny - sportem dla wszystkich”

Klub prowadził szkolenie w dwóch sekcjach sportowych (tenis stołowy, tenis ziemny). Zajęcia z tenisa stołowego rozpoczynają się we wrześniu i trwają do maja każdego sezonu. W miesiącach letnich klub skupia się na szkoleniu różnych grup wiekowych w tenisie ziemnym. Została zorganizowana liga tenisa ziemnego w której uczestniczyło ok. 30 zawodników w różnych kategoriach wiekowych. Sekcja tenisa stołowego rozpoczęła treningi w hali sportowej ZSP im. Jana Kochanowskiego w Węgrowie we wrześniu 2024 r. Na zajęcia uczęszczają dzieci, młodzież oraz osoby starsze z terenu Węgrowa. Liczba uczestników na treningach kształtowała się od 15 - 25 osób. Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu (wtorek, piątek w godzinach 18-20). Zajęcia prowadzone są bezpłatnie dla wszystkich chętnych którzy chcą doskonalić swoje umiejętności w grze w tenisa stołowego. Zajęcia prowadzili nauczyciele wychowania fizycznego - instruktorzy tenisa stołowego - Michał Szcześnik i Krzysztof Lipka. Drużyna ULKS Tenis Węgrów uczestniczy w rozgrywkach V ligi mężczyzn MOZTS w Warszawie. Bierze udział w różnego rodzaju turniejach, które mają na celu przygotować drużynę do rozgrywek ligowych. Klub współpracuje z różnymi instytucjami na terenie miasta Węgrowa (szkoły, świetlica socjoterapeutyczna, świetlica społeczna, kluby sportowe, zakłady pracy).

Węgrowski Klub Sportowy „Sfinks”

„Tworzenie warunków, w tym organizacyjnych sprzyjających rozwojowi sportu w 2024 roku”

W ramach zadania zawodnicy brali udział w licznych turniejach rangi krajowej i międzynarodowej. Udział w rywalizacjach sportowych w kick-boxingu pozwolił im na rozwój ducha walki, dyscypliny oraz umiejętności sportowych. Uczestnicy Klubu Sfinks zdobyli łącznie w 2024 roku 64 medale (13 złotych, 18 srebrnych, 33 brązowe).

Działania objęte dotacją:

- 1) Grand Prix Polski w Kick Boxingu Mińsk Mazowiecki – styczeń 2024 – w składzie 4 zawodników: wywalczyli łącznie 5 medali: 2 srebrne, 3 brązowe,
- 2) Mistrzostwa Polski Juniorów, Seniorów Weteranów w formule Kick Light Mińsk Mazowiecki – marzec 2024 – w składzie 4 zawodników: najlepszy wynik jednej zawodniczki, która otrzymała awans do najlepszej 8 w kraju,

- 3) Mistrzostwa Polski Juniorów, Seniorów w formułach Pointhfighting Light Contact Będzin – kwiecień 2024 - w składzie 5 zawodników: najlepszy wynik dwóch zawodników, którzy otrzymali awans do najlepszej 8 w kraju,
- 4) Bitwa o Warmię Biskupiec – maj 2024 - w składzie 11 zawodników: wywalczyli łącznie 20 medali: 7 złotych, 6 srebrnych, 7 brązowych dodatkowo jeden zawodnik otrzymał tytuł Najlepszego Zawodnika Turnieju i 4 miejsce w klasyfikacji generalnej turnieju,
- 5) Mistrzostwa Polski Pointhfighting i Light Contact Kadetów Starszych, Młodszych i Dzieci Bałtów – czerwiec 2024 – w składzie 4 zawodników: zawodnicy wywalczyli łącznie 2 medale: 1 złoty i 1 brązowy,
- 6) Puchar Świata – Hungarian Kick Boxing World Cup 2024 - w składzie 7 zawodników: wywalczyli łącznie 11 medali: 1 złoty, 3 srebrne, 7 brązowych,
- 7) Polish Open Kickboxing Węgrów 2024 – październik - w skład wchodziło 13 zawodników: wywalczyli łącznie 15 medali: 1 złoty, 3 srebrne, 11 brązowych,
- 8) Grand PRIZ Świdnik – listopad 2024 - w skład wchodziło 5 zawodników: wywalczyli łącznie 5 medali: 1 złoty, 3 srebrne, 11 brązowych,
- 9) Puchar Polski Light Kontakt oraz Puchar DFN Kick Light i Pointfighting Luziono – grudzień 2024 - w skład wchodziło 5 zawodników: wywalczyli łącznie 6 medali: 3 złote, 1 srebrny, 2 brązowe + najlepszy zawodnik Turnieju.

Uczniowski Klub Sportowy „Niedźwiadek” Węgrów

Popularyzacja piłki ręcznej wśród dzieci i młodzieży „Gramy w piłkę ręczną”.

W okresie realizacji zadania zawodnicy UKS Niedźwiadek uczestniczyli:

- 25-28.01.2024 r. - III miejsce dziewcząt w II Międzynarodowym Turnieju Piłki Ręcznej Zwoleń Handball Cup,
- 1-3.03.2024 r. - II miejsce chłopców w X Międzynarodowym XX Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt i chłopców w Ulan-Majorat,
- 1-3.03.2024 r. - III miejsce dziewcząt w X Międzynarodowym XX Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt i chłopców w Ulan-Majorat,
- 25.03.2024 r. - I miejsce dziewcząt w XXI Wiosennym Turnieju Piłki Ręcznej o Puchar Wójta Małkinia Górna,
- 12-14.04.2024 r. – III miejsce chłopców w XXVIII Ogólnopolskim Turnieju Mini Piłki Ręcznej w Ciechanowie,

- 9-10.05.2024 r. - I miejsce dziewcząt w Mazowieckich Mistrzostwach Młodzieży szkolnej w Piłce ręcznej,
- 8-9.06.2024 r. – I miejsce chłopców w turnieju ANILANA CUP w Łodzi,
- 10.11.2024 r. – I miejsce chłopców/III miejsce dziewcząt w II Edycji Turnieju Młodych Talentów Piłki Ręcznej organizowanego przez Fundację Sławomira Szmała w Kielcach,
- 23-25.11.2024 r. – I miejsce dziewcząt rocznik 2011 w X Ogólnopolskim Mikołajkowym Turnieju Piłki Ręcznej w Małkini,
- 9.12.2024 r. – II miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Ręcznej Anilana Christmas Cup w Łodzi.

Dziewczęta rocznik 2011 – I Mistrzostwo Ligi Warszawsko Mazowieckiego Związku Piłki Ręcznej w kategorii dzieci młodsze,

Chłopcy rocznik 2011 – V miejsce Mistrzostwo Ligi Warszawsko Mazowieckiego Związku Piłki Ręcznej,

Vicemistrzostwo dziewcząt rocznik 2011 – w Krajowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Piłce Ręcznej Dziewcząt w Dźwirzynie.

W Sezonie 2023/2024 w rozgrywkach Warszawsko – Mazowieckiej Ligi Piłki Ręcznej 2 zespoły osiągnęły sukcesy;

Chłopcy rocznik 2009/2010 - 5 miejsce,

Dziewczęta rocznik 2011- 1 miejsce

W Sezonie 2023/2024 klub zgłosił 6 drużyn do rozgrywek Warszawsko – Mazowieckiego Związku Piłki Ręcznej - chłopców w kategorii dzieci młodszych rocznik 2012/13 chłopców w kategorii dzieci rocznik 2011/12, dziewczęta w kategorii dzieci rocznik 2011/12, młodzika rocznik 2009/10.

Udział dzieci w zajęciach sportowych:

a) w sekcji piłki ręcznej UKS „Niedźwiadek” prowadził zajęcia w 5 grupach treningowych:

- Grupa 6,7 latki – chłopcy i dziewczęta,
- Grupa 8,9 latki – dziewczęta,
- Grupa 8,9 latki – chłopcy,
- Grupa zaawansowana 10-13 lat – dziewczęta,
- Grupa zaawansowana 10-13 lat – chłopcy.

Trenerami są: Paweł Kuć, Michał Gierasimiuk, Paweł Szczepanik.

Węgrowski Klub Motorowy

„Rozwój zawodników i popularyzowanie sportów motorowych na terenie miasta Węgrów”

Celem zadania było wsparcie zawodników w udziale w zawodach na terenie całego kraju oraz tworzenie warunków do pozyskiwania nowych członków. Organizacja zawodów i treningów na terenie miasta Węgrów mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym, podnoszenie kwalifikacji kierowców oraz popularyzowanie sportów motorowych wśród lokalnej społeczności. Wszystkie cele udało się zrealizować. Szeregi klubu zasililo 5 nowych członków. Zawodnicy Klubu wzięli udział w imprezach z cyklu: Taramac Masters, Samochodowe Mistrzostwa Białegostoku oraz Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa Polski Samochodów Terenowych.

2. W ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie przez Miasto Węgrów realizacji zadań publicznych z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom dla dzieci i młodzieży w 2024 roku – złożono 7 wniosków o przyznanie dotacji w wysokości 161.060,00 zł. Dofinansowanie zostało przyznane na 6 złożonych wniosków – ogólna kwota przyznanych dotacji - 80.000 zł.

Lp.	Wnioskodawca	Nazwa zadania	Kwota udzielonej dotacji w zł.	Kwota rozliczonej dotacji
1.	Stowarzyszenie Piłki Siatkowej „Olimpia” Węgrów	„Zajęcia profilaktyczno-sportowe: Wybieram marzenia, nie uzależnienia”	30.000,00 zł	30.000,00 zł
2.	Miejski Klub Sportowy „Czarni” Węgrów	„Szkolenie w oparciu o system Football Lab dzieci urodzonych w latach 2013 i 2014 z zakresu nauki gry w piłkę nożną oraz udział w rozgrywkach ligowych organizowanych przez mazowiecki Związek Piłki Nożnej dla kategorii Orlik E1 i Młodzik D2”	20.000,00 zł	20.000,00 zł
3.	Stowarzyszenie Klub Sportowy Gambit Niedźwiedzia	„Czas wolny z szachami w 2024 r.”	3.000,00 zł	3.000,00 zł
4.	Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Węgrowie	„Mistrzostwa Węgrowa w Czwórboju i Lekkoatletyce”	-----	-----
5.	Stowarzyszenie Węgrowski Klub Motorowy	„Samochodowe Mistrzostwa Węgrowa 2024 – profilaktyka poprzez sport motorowy”	3.000,00 zł	3.000,00 zł
6.	Węgrowski Klub Sportowy	„Kick Boxing bez nałogów	5.000,00 zł	5.000,00 zł

	„Sfinks”	– wyjazd zawodników WKS Sfinks Węgrów na Puchar Świata na Węgrzech (Budapeszt 2024)”		
7.	Uczniowski Klub Sportowy „Niedźwiadek”	„Piłka ręczna – Pomysł na Siebie”	19.000,00 zł	19.000,00 zł
Razem			80.000,00 zł	80.000,00 zł.

Stowarzyszenie Piłki Siatkowej „Olimpia” Węgrów zrealizowało zadanie pn. Zajęcia profilaktyczno – sportowe: „Wybieram marzenia, nie uzależnienia”. Zostały przeprowadzone zajęcia sportowe, organizowane były wyjazdy na zawody oraz spotkania z ciekawymi, inspirującymi osobami, których celem było kreowanie zdrowego i bezpiecznego stylu życia, szeroko pojęta profilaktyka uzależnień poprzez wytworzenie motywacji do samorozwoju poprzez trenowanie piłki siatkowej. W ramach profilaktyki uzależnień zorganizowany był cykl spotkań ze znanymi sportowcami, którzy swoimi historiami dawali dobre wzorce i przykłady do naśladowania, inspirowali do zdrowego trybu życia, wspólnie ćwiczyli z uczestnikami i motywowali do dalszych treningów. Działania te pokazały jak ważną rolę w życiu społecznym pełni uprawianie sportu, życie bez uzależnień i przemocy.

Miejski Klub Sportowy „Czarni” Węgrów zrealizował zadanie pn. „Szkolenie w oparciu o system Football Lab dzieci urodzonych w latach 2013 i 2014 z zakresu nauki gry w piłkę nożną oraz udział w rozgrywkach ligowych organizowanych przez Mazowiecki Związek Piłki Nożnej dla kategorii Orlik E1 i Młodzik D2”. Grupa uczestników liczyła 32 osoby z roczników 2013 i 2014, pod koniec realizacji zadania dołączyły jeszcze 2 osoby. Zadanie polegało na organizacji i realizacji zajęć pozalekcyjnych w wymiarze 3x90 minut w tygodniu a dodatkowo udział w rozgrywkach ligowych w miesiącach: kwiecień-czerwiec i sierpień-listopad. Uczestnicy zadania mieli zapewniony bezpłatny dostęp do obiektów sportowych, wykwalifikowanej kadry trenerskiej, transportu na mecze ligowe, obsługi sędziowskiej i medycznej, przygotowania boisk na mecze ligowe w kategorii Młodzik D2. W ramach zadania odbyły się spotkania, prelekcje i pogadanki dotyczące profilaktyki uzależnień, które były prowadzone przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje.

Stowarzyszenie Klub Sportowy Gambit Niedźwiedzia w ramach zadania pn. „Czas wolny z szachami w 2024 r.” prowadzone były zajęcia nauki gry w szachy w okresie od 23.04.2024 r. do 31.06.2024 r. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu po dwie godziny zegarowe. W zajęciach brało udział 26 osób. Na koniec został zorganizowany dla uczestników turniej, którego wyniki potwierdziły fakt, że osoby uczęszczające zostały dobrze przygotowane. Realizowane zadanie miało na celu zwiększenie świadomości integracji i przeciwdziałanie zjawiskom patologicznym.

Węgrowski Klub Motorowy w ramach zadania pn. „Samochodowe Mistrzostwa Węgrowa 2024” zostały zorganizowane Samochodowe Mistrzostwa Węgrowa 2024, które odbyły się w Ludwinowie. W wydarzeniu wzięło udział 40 osób w dwóch przedziałach wiekowych. Zorganizowane wydarzenie miało na celu propagowanie bezpieczeństwa oraz trzeźwości w ruchu.

Węgrowski Klub Sportowy „Sfinks” w ramach zadania pn. „Kick Boxing bez nałogów – wyjazd zawodników WKS Sfinks Węgrów na Puchar Świata na Węgrzech (Budapeszt 2024)” siedmiu zawodników klubu (wiek od 12 do 18 lat) oraz dwóch opiekunów wzięło udział w Pucharze Świata Kick-Boxing. Wyjazd służył osiągnięciu celów sportowych i wychowawczych – według oceny organizatorów cel został osiągnięty. W ramach zadania zostały przeprowadzone pogadanki dotyczące profilaktyki uzależnień.

Uczniowski Klub Sportowy „NIEDŹWIADEK” w ramach zadania „Piłka ręczna – Pomysł na Siebie” został zorganizowany obóz sportowy NIEDŹWIADEK CAMP. Celem organizatorów było kształtowanie zdrowych nawyków i postaw życiowych wśród uczestników. Dzięki intensywnemu programowi sportowemu i rekreacyjnemu uczestnicy rozwijali umiejętności radzenia sobie z emocjami, stresem oraz pokusami, które mogłyby prowadzić do uzależnień.

3. Otwarty konkurs ofert na wsparcie przez Miasto Węgrów realizacji zadań z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego 2024 r. - złożono 7 ofert na łączną kwotę 136.600 zł – dofinansowanych zostało 6 ofert na łączną kwotę 65.000 zł.

Lp.	Wnioskodawca	Nazwa zadania	Kwota udzielonej dotacji w zł.	Kwota rozliczonej dotacji
1.	Stowarzyszenie Klasztor Węgrów - Centrum Dialogu Kultur	„Węgrów- miasto wielu kultur i religii”	25.000,00 zł	25.000,00 zł
2.	Towarzystwo Miłośników Ziemi Węgrowskiej	„Ta karczma Węgrów się nazywa – Twardowski i Żyd”	10.000,00 zł	10.000,00 zł
3.	Stowarzyszenie Edukacyjne „Nauka-Rozwój”	„Narodowe Święto Niepodległości – 11 Listopada”	10.000,00 zł	10.000,00 zł
4.	Fundacja Prima Security	„Świat Wyobraźni – Kraina Mistrza Twardowskiego”	9.000,00 zł	9.000,00 zł
5.	Stowarzyszenie Taneczno-Gimnastyczne „MAX-DANCE”	„Roztańczony Węgrów 2024”	-----	-----
6.	Stowarzyszenie Event99	„Speedwayz 2024”	4.000,00 zł	4.000,00 zł
7.	Węgrowskie Koło Ligi Kobiet Polskich	„Edukacja kulturalna poprzez poznanie uroków Polski – Radom miasto Jacka Malczewskiego, Witolda Gąbrowicza i Leszka Kołakowskiego	7.000,00 zł	7.000,00 zł
Razem			65.000 zł.	65.000 zł.

Stowarzyszenie Klasztor Węgrów - Centrum Dialogu Kultur w ramach zadania pn. „Węgrów- miasto wielu kultur i religii” udostępniło ekspozycję muzealną zwiedzającym. Ekspozycja było otwarta przez 306 dni, odwiedziło ją 666 wycieczek, łącznie 5909 osób. Została zorganizowana Noc Muzeów, podczas której odbył się między innymi koncert muzyki szkockiej nawiązującej do tradycji Węgrowa, prowadzone były również lekcje muzealne dla uczniów węgrowskich szkół.

Towarzystwo Miłośników Ziemi Węgrowskiej w ramach zadania „Ta karczma Węgrów się nazywa-Twardowski i Żyd” zorganizowano dwa koncerty:

- jeden plenerowy na placu przy Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Węgrowie, który związany był z postacią Mistrza Twardowskiego – zasięg około 600 osób,
- jeden w Bibliotece Miejskiej w Węgrowie – wystąpił zespół Folk Time z muzyką klezmerską – zasięg około 100 osób.

Uczniowie węgrowskich szkół wzięli udział w wycieczkach autokarowych do Trebłinki

(106 uczniów). Mieszkańcy miasta i turyści uczestniczyli w pieszych wycieczkach śladami Mistrza Twardowskiego (lustro, ławeczka, Bazylika Mniejsza, Dom Gdański), śladami węgrowskich żydów (Lapidarium, dom rabina, dzielnica żydowska, pomnik Rosenblata). Zorganizowane zostały wycieczki rowerowe do Jartypor i Liwa, podczas których zapoznano uczestników z legendami związanymi z tymi miejscami. Przez cały okres realizacji projektu młodzież i uczniowie uczestniczyli w warsztatach teatralnych, plastycznych, kulinarnych związanych z alchemicznymi dokonaniem Mistrza Twardowskiego oraz poznali smaki kuchni żydowskiej.

Stowarzyszenie Edukacyjne „Nauka-Rozwój” w ramach zadania pn. „Narodowe Święto Niepodległości – 11 listopada” zorganizowało XVI Węgrowski Bieg Niepodległości, w którym wzięło udział 328 osób w różnych kategoriach biegowych i wiekowych. Ponadto został zorganizowany konkurs pt. „Symbole narodowe” oraz quiz – „Polskie drogi ku niepodległości” oraz lekcje wychowawcze „Patriotyzm dawniej i dziś”, w których wzięli udział wszyscy uczniowie i pracownicy Szkoły podstawowej im. Jana Dobrogosta Krasieńskiego.

Fundacja Prima Security w ramach zadania pn.: „Świat Wyobraźni – Karina Mistrza Twardowskiego” uczniowie szkół podstawowych w Węgrowie, dzieci z przedszkoli oraz uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego wzięli udział w konwencji fantastyki. Podczas trzydniowej imprezy odbywały się warsztaty, prelekcje, pokazy, konkursy, wystawy. Zorganizowano spotkania z ciekawymi ludźmi, prelekcje i warsztaty z miłośnikami gier planszowych, kolekcjonerami komiksów. Uczniowie szkół i dzieci z przedszkoli skorzystali z oferty kina sferycznego – kopuła, w której wyświetlane są filmy 3D. Odbyły się koncerty: Koncert Laureatów Konkursu Piosenki Bajkowej, Koncert Folkowy, zorganizowano Grę miejską „W poszukiwaniu węgrowskich legend” i Teatr Ognia.

Stowarzyszenie Event 99 – Zadanie „SPEEDWAYZ 2024” to impreza motoryzacyjna, w której wzięli udział uczestnicy w różnych kategoriach wiekowych, wydarzenie pozwoliło uczestnikom zapoznać się z historią i kulturą motoryzacji. W wydarzeniu wzięło udział około 3000 osób zarówno mieszkańców Węgrowa jak i osoby spoza powiatu węgrowskiego. W trakcie trwania imprezy odbyło się wiele konkursów, wykład na temat bezpieczeństwa – uczestnicy mogli uczestniczyć w wielu zorganizowanych atrakcjach.

Węgrowskie Koło Ligi Kobiet Polskich w Węgrowie – Zadanie „Edukacja kulturalna poprzez poznanie uroków Polski – Radom miasto Jacka Malczewskiego, Witolda Gąbrowicza i Leszka Kołakowskiego” zostało zorganizowane 23.04.2024 r. Była to jednodniowa wycieczka do Radomia, w której wzięło udział 51 osób. Uczestnicy poznali historię Radomia i twórczość znamienitych mieszkańców miasta.

4. Otwarty konkurs w zakresie wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży szkolnej z elementami profilaktyki uzależnień w 2024 roku. Złożono 5 ofert na łączną kwotę 26.754 zł, dotacje zostały przyznane na wszystkie 5 złożonych wniosków w łącznej kwocie 15.000 zł.

Lp.	Wnioskodawca	Nazwa zadania	Kwota udzielonej dotacji w zł.	Kwota rozliczonej dotacji
1.	Stowarzyszenie Taneczno – Gimnastyczne „Max Dance”	„Bezpieczne ferie”	1.500,00 zł	1.500,00 zł
2.	Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia N.M.P. w Węgrowie	„Ferie zimowe z Bazyliką”	4.000,00 zł	4.000,00 zł
3.	Parafia Rzymskokatolicka Św. Ojca Pio w Węgrowie	„Poznajemy świat bez nałogów”	3.000,00 zł	3.000,00 zł
	Chorągiew Mazowiecka Związku Harcerstwa Polskiego, Hufiec Doliny Liwca w Węgrowie	„Zimowisko 16 DSH „Szare Płomienie” im. Rot. Witolda Pileckiego”	3.500,00 zł	3.500,00 zł
	Uczniowski Klub Sportowy „Niedźwiadek”	„Piłka Ręczna – Pomysł na Siebie”	3.000,00 zł	3.000,00 zł
Razem			15.000,00 zł	15.000,00 zł

Stowarzyszenie Taneczno-Gimnastyczne „MAX DANCE” w Węgrowie w ramach realizacji zadania „Bezpieczne ferie” zostały zorganizowane i przeprowadzone półkolonie stacjonarne dla dzieci i młodzieży z miasta Węgrowa w ramach wypoczynku „Otwarte drzwi”. Uczestnicy wzięli udział w bezpłatnych zajęciach ogólnorozwojowych. W programie były: warsztaty taneczne, zajęcia sportowe, wyżywienie, warsztaty kreatywne, kulinarne, plastyczne, gry i zabawy z wykorzystaniem sprzętu sportowego oraz rekreacyjnego. W zadaniu wzięła udział grupa 25 osób. Uczestnicy wzięli również udział w spotkaniach, podczas których wysłuchali pogadanek zawierających elementy profilaktyki uzależnień.

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP w Węgrowie w dniach 15.01.–28.01.2024 r. zrealizowała zadanie pn. „Ferie zimowe z Bazyliką” dla 47 osób. W ramach zadania odbyły się wycieczki do Siedlec na lodowisko i do kina oraz do Warszawy na trampoliny. W ramach realizacji zadania odbyły się zajęcia otwarte profilaktyczno-edukacyjne związane z realizacją programu profilaktycznego.

Parafia Rzymskokatolicka Św. Ojca Pio w Węgrowie w dniach 15.01.–28.01.2024 r. zrealizowała zadanie pn. „Poznajemy świat bez nałogów” dla 46 osób. W ramach zadania odbyła się wycieczka do Siedlec do parku trampolin oraz do kina na seans filmowy „Akademia Pana Kleksa”. Wyjazd był połączony z prelekcją w zakresie profilaktyki.

Chorągiew Mazowiecka Związku Harcerstwa Polskiego, Hufiec Doliny Liwca w Węgrowie zrealizowała w dniach 15.01.-18.01.2024 r. zadanie pn. „Zimowisko 16 DSH „Szare Płomienie” im. Rot. Witolda Pileckiego”. W ramach zadania zostało zorganizowane zimowisko w Kazimierzu Dolnym.

Uczniowski Klub Sportowy „NIEDŹWIADEK” w ramach zadania „Piłka ręczna – Pomysł na Siebie” został zorganizowany wyjazd na II Międzynarodowy turniej piłki ręcznej do Zwolenia „ZWOLEŃ HANDBALL CUP”. Drużyna Niedźwiadka zajęła III miejsce. W zadaniu wzięły udział zawodniczki urodzone w latach 2011-2012 (12 zawodniczek).

5. Otwarty konkurs na wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu edukacji i kształcenia dzieci, młodzieży i dorosłych w 2024 r. - Złożono 3 oferty na kwotę 26.800 zł, dotacje zostały przyznane na wszystkie 3 złożone wnioski w łącznej kwocie 15.000,00 zł

Lp.	Wnioskodawca	Nazwa zadania	Kwota udzielonej dotacji w zł.	Kwota rozliczonej dotacji
1.	Fundacja Prima Security	„Rozśpiewany Węgrów”	5.000,00 zł.	5.000,00 zł.
2.	Stowarzyszenie Klub Sportowy Gambit Niedźwiedzia	„Edukacja szachowa dla Węgrowa”	5.000,00 zł.	5.000,00 zł.
3.	Uczniowski Klub Sportowy „Niedźwiadek”	„SPORTujemy – warsztaty edukacyjne dotyczące odżywiania młodych sportowców”	5.000,00 zł	5.000,00 zł
Razem			15.000,00 zł.	15.000,00 zł.

Fundacja Prima Security zrealizowała zadanie pn. „Rozśpiewany Węgrów” w ramach którego odbywały się warsztaty wokalne-instrumentalne dla utalentowanych uczniów. Uczestnicy mieli umożliwiony występ podczas koncertów i przeglądów odbywających się w Węgrowie. W zajęciach wzięło udział 30 uczniów ze szkół i przedszkoli.

Stowarzyszenie Klub Sportowy Gambit Niedźwiedzia zrealizowało zadanie pn. „Edukacja szachowa dla Węgrowa” uczestnikami zadania byli mieszkańcy Węgrowa. Zajęcia odbywały się 1 raz w tygodniu po 2 godziny i były prowadzone przez 2 instruktorów. W zajęciach uczestniczyło 50 osób. W ramach realizacji zadania odbył się I Turniej Szachowy z Mikołajem, w którym licznie wzięli udział zawodnicy z różnych klubów.

Uczniowski Klub Sportowy NIEDŹWIADEK zrealizował zadanie pn. „Edukacja i kształcenie dzieci, młodzieży i dorosłych w 2024 r.”, podczas którego zostały przeprowadzone warsztaty teoretyczne i praktyczne dotyczące zdrowego odżywiania młodych sportowców. Warsztaty zostały przeprowadzone przez wykwalifikowanych dietetyków sportowych z firmy SPORTUjemy. W warsztatach wzięli udział uczniowie klas sportowych ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Węgrowie.

6. Konkurs na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży szkolnej z elementami profilaktyki uzależnień w 2024 r. Złożono 5 ofert na łączną kwotę 76.392,00 zł, dotacje zostały przyznane na wszystkie 5 wniosków na łączną kwotę 55.000,00 zł.

Lp.	Wnioskodawca	Nazwa zadania	Kwota udzielonej dotacji w zł.	Kwota rozliczonej dotacji
1.	Miejski Klub Sportowy „Czarni” Węgrów	„Obóz sportowy w Selpi Wielkiej”	14.000,00 zł	14.000,00 zł
2.	Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP w Węgrowie	„Młody i wolny od nałogów”	8.000,00 zł	8.000,00 zł
3.	Chorągiew Mazowiecka ZHP Hufiec Doliny Liwca w Węgrowie	„Harcerska Akcja Letnia Szczepu Drużyn harcerskich i Gromad Zuchowych w Węgrowie „Tajemnice Dzikiej Prerii” 2024”	17.000,00 zł	17.000,00 zł

4.	Parafia Rzymskokatolicka św. Piotra z Alkantary i św. Antoniego z Padwy w Węgrowie	„Aktywność=radość”	8.000,00 zł	8.000,00 zł
5.	Parafia Rzymskokatolicka Św. Ojca Pio w Węgrowie	Półkolonie letnie „Poznajemy świat bez nałogów”	8.000,00 zł	8.000,00 zł
Razem			55.000,00 zł	55.000,00 zł

Miejski Klub Sportowy „Czarni” Węgrów zrealizował zadanie w terminie 03.08.-10.08.2024 pn. „Obóz sportowy w Selpi Wielkiej”. W ramach zadania został zorganizowany obóz piłkarski dla 84 uczestników (dzieci i młodzież w wieku: 8 – 16 lat).

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP w Węgrowie zrealizowała w okresie od 22.06.-31.08.2024 r. zadanie pn. „Młody i wolny od nałogów”. W ramach zadania zostały zorganizowane dla 46 osób ferie letnie, które polegały na organizacji wyjazdów i prelekcji w zakresie profilaktyki. Uczestnicy mieli zorganizowane wyjazdy do: Warszawy, gdzie zwiedzili PGE Narodowy, wyjazd do Korycin podczas którego zwiedzali Ośrodek Edukacji Przyrodniczej przy Podlaskim Ogrodzie Ziołowym, do Broku – tam zwiedzili Nadbużański Ośrodek Edukacji Ekologicznej oraz korzystali z parku linowego.

Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Mazowiecka, Komenda Hufca Doliny Liwca w Węgrowie zrealizował w terminie 27.06-13.07.2024 r. „Harcerską Akcję Letnią Szczepu Drużyn harcerskich i Gromad Zuchowych w Węgrowie „Tajemnice Dzikiej Prerii” 2024”. W ramach zadania zostały zorganizowane trzy podobozы dostosowane do grup metodycznych, podobóz zuchowy organizowany dla dzieci w wieku 7-10 lat, podobóz harcerski dla dzieci i młodzieży w wieku 10-15 lat oraz podobóz starszoharcerski dla młodzieży w wieku 15-18 lat.

Parafia Rzymskokatolicka św. Piotra z Alkantary i św. Antoniego z Padwy w Węgrowie zrealizowała zadanie w terminie 22.07.-26.07.2024 r. pn. „Aktywność=radość”. W ramach zadania zostały zorganizowane wycieczki do Warszawy (Hula-Kula, Łazienki Królewskie, Planetarium CNK, zwiedzanie Starego Miasta), wycieczka – rozgrywki Paintball, wycieczka do Siedlec (Park Przygody, kino). W projekcie brało udział 40 osób.

Parafia Rzymskokatolicka Św. Ojca Pio w Węgrowie zrealizowała zadanie w terminie 08.07-12.07.2024 r. pn. Półkolonie letnie „Poznajemy świat bez nałogów”. W ramach zadania zorganizowano dla 45 osób półkolonie letnie połączone z ciekawymi wycieczkami: do Warszawy, gdzie zwiedzili PGE Narodowy oraz obejrżeli seans w kinie), zorganizowana została również wycieczka do Korycin – zwiedzili tam Ośrodek Edukacji Przyrodniczej przy Podlaskim Ogrodzie Ziołowym oraz uczestniczyli w warsztatach komponowania przypraw natomiast podczas wyjazdu do Broku zwiedzili Nadbużański Ośrodek Edukacji Ekologicznej oraz korzystali z parku linowego.

7. Otwarty konkurs na wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu wsparcia na rzecz osób starszych w 2024 roku. Złożono 1 ofertę na kwotę 5.000,00 zł – dofinansowanie zostało przyznane w kwocie 5.000,00 zł.

Lp.	Wnioskodawca	Nazwa zadania	Kwota udzielonej dotacji w zł.	Kwota rozliczonej dotacji
1.	Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów	„Senior 2024,,	5.000,00 zł	5.000,00 zł
Razem			5.000,00 zł	5.000,00 zł

Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów zrealizował zadanie pn. „Senior 2024”. W ramach zadania seniorzy wyjechali na 2-dniową wycieczkę do Lichenia. Pierwszego dnia uczestnicy zwiedzili Licheń a w nim Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej, Bazylikę, Cudowny Obraz, Dzwon „Maryja Bogurodzica”, Golgotę, Kaplicę Krzyża Świętego, Kaplicę Mariańską, Kaplicę Matki Bożej Częstochowskiej, Kaplicę św. Doroty, Licheńskie źródło, Muzeum i Punkt widokowy. Uczestnicy wycieczki wzięli udział we mszy św. I wieczornym czuwaniu modlitewnym. Drugiego dnia uczestnicy wycieczki zwiedzili Powsin a w nim Ogród Botaniczny, oranżerię, szlak górski, ogród bylinowy, sekcje z różami.

8. Otwarty konkurs na wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu wsparcia realizacji zadań z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom dla dzieci i młodzieży w 2024 roku. Złożono 1 ofertę na kwotę 20.000,00 zł – dofinansowanie zostało przyznane w kwocie 20.000,00 zł.

Lp.	Wnioskodawca	Nazwa zadania	Kwota udzielonej dotacji w zł.	Kwota rozliczonej dotacji
1.	Stowarzyszenie Powiatowo Miejski Klub Sportowy NIKE	„Z Nike bez nałogów „	20.000,00 zł	20.000,00 zł
Razem			20.000,00 zł	20.000,00 zł

Stowarzyszenie Powiatowo Miejski Klub Sportowy NIKE zrealizowało zadanie pn. „Z Nike bez nałogów”, w ramach którego zorganizowano 9 wyjazdów na mecze sparingowe do Wyszkowa, Kobyłki, Mińska Mazowieckiego. Zostały również zorganizowane 3-dniowe campy stacjonarne. Zorganizowano szereg otwartych treningów dla młodzieży z Węgrowa. W ramach działań profilaktycznych przeprowadzono cykl pogadanek i wykładów na temat uzależnień i walki z nimi.

9. Dotacja na realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert.
Złożono 1 ofertę, która otrzymała dofinansowanie w wysokości 9.100,00 zł.

Lp.	Wnioskodawca	Nazwa zadania	Kwota udzielonej dotacji w zł.	Rozliczona kwota dotacji
1.	Stowarzyszenie Edukacyjne „Nauka-Rozwój”	„Szachy w szkole”	9.100,00 zł	9.100,00 zł
Razem			9.100,00 zł	9.100,00 zł.

Stowarzyszenie Edukacyjne „Nauka-Rozwój” zrealizował zadanie pn. „Szachy w szkole” – zajęcia szachowe prowadzone były w trzech grupach po jednej godzinie w tygodniu. Uczestnicy chętnie brali udział w dodatkowych zajęciach – na zakończenie został zorganizowany turniej, w którym wzięło udział 40 uczniów.

II. Udostępnienie materiałów związanych z konkursami ofert na realizację zadań publicznych i innych dokumentów służących do realizacji współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi.

Materiały związane z konkursami ofert (treść ogłoszeń konkursowych i formularze) są udostępniane w formie papierowej i elektronicznej w Urzędzie Miejskim każdemu zainteresowanemu. Informacje o ogłoszonych konkursach są umieszczane na bieżąco na stronie internetowej www.wegrow.com.pl.

III. Wzajemne informowanie się o kierunkach realizowanych działań.

Miasto Węgrów realizowało powyższy punkt programu informując poprzez media oraz korespondencję bezpośrednią. Pod koniec roku 2023 odbyły się konsultacje projektu Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2024 mając możliwość wnoszenia uwag. Na stronie www.wegrow.com.pl na bieżąco były zamieszczane informacje o aktualnościach

z życia miasta oraz podejmowanych działaniach w tym również o działaniach realizowanych przez organizacje pozarządowe. Do publicznej wiadomości są podawane ogłoszenia konkursowe Burmistrza Miasta Węgrowa, rozstrzygnięcia konkursów oraz informacje o źródłach finansowania poza gminnego, jak również bieżące informacje z działalności organizacji pozarządowych.

Organizacje pozarządowe nadsyłają informacje, ogłoszenia o organizowanych wydarzeniach, które są zamieszczane na stronie internetowej miasta.

IV. Pomoc wzajemna w pozyskiwaniu środków z innych źródeł, współpraca w tworzeniu i realizowaniu projektów z zakresu pożytku publicznego oraz współpraca szkół, instytucji z organizacjami pozarządowymi.

Ważną formą współpracy Miasta Węgrowa z organizacjami pozarządowymi w 2024 roku było współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z różnych źródeł. Informacje o potencjalnych źródłach finansowania zadań i zasad udzielania dotacji organizacjom przez różne instytucje były bieżąco zamieszczane na stronie internetowej Miasta oraz na profilu facebook Miasta. Jedną z form wsparcia jest przekazywanie materiałów, publikacji oraz materiałów promocyjnych Organizacjom z przeznaczeniem na nagrody w organizowanych przez nich konkursach i przedsięwzięciach. Pracownicy Urzędu udzielali pomocy merytorycznej przy opracowaniu i rozliczaniu projektów. Miasto Węgrów, czy też jednostki organizacyjne są partnerem przy realizacji wielu działań organizacji pozarządowych np. przy udostępnianiu infrastruktury i współorganizacji przedsięwzięć.

W roku 2024 współpraca pomiędzy **Węgrowskim Ośrodkiem Kultury**, a organizacjami pozarządowymi dotyczyła różnych płaszczyzn działalności. Przy współpracy z organizacjami odbyło się wiele imprez, m.in.: kiermasze, spotkania, wystawy, sztuki teatralne dla dzieci i młodzieży itp.

Ponadto Węgrowski Ośrodek Kultury w ramach współpracy z licznymi instytucjami, bezpłatnie wypożycza nagłośnienie, salę widowiskową, krzesła, namioty, ławy i inny sprzęt oraz współuczestniczy w merytorycznym przygotowaniu licznych przedsięwzięć.

Miejska Biblioteka Publiczna w Węgrowie w 2024 r., współpracowała z Polskim Związkiem Niewidomych, oddział w Siedlcach udostępniając lokal na spotkania członków Związku, odbywające się w każdy pierwszy wtorek miesiąca.

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Dobrogosta Krasińskiego w roku 2024 współpracowała z następującymi organizacjami pozarządowymi:

- 1) Stowarzyszenie Edukacyjne „Nauka-Rozwój” w Węgrowie: organizacja imprez szkolnych i miejskich, aplikowanie o fundusze zewnętrzne.
- 2) Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym i Autystycznym – SPONiA w Węgrowie: organizacja spotkań integracyjnych uczniów szkoły z wychowankami ośrodka, wspólnych imprez, udział w organizacji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu.
- 3) Stowarzyszenie „Ogólniak”: udział w organizacji Dni Otwartych w liceum, udział uczniów liceum w organizacji imprez w szkole.
- 4) Towarzystwo Miłośników Ziemi Węgrowskiej: współpraca przy gromadzeniu funduszy na odnowę zabytkowych nagrobków na węgrowskim cmentarzu.
- 5) Krajowe Stowarzyszenie Pomocy Szkole: udział w konkursach i nagrody dla uczniów.
- 6) Fundacja „Strefa Pocięch” w Sokołowie Podlaskim: organizacja nieodpłatnych konsultacji z psychoterapeutą oraz warsztatów wspierających dziecko i rodzinę.
- 7) Hufiec ZHP Doliny Liwca im. hm Edmunda Zarzyckiego w Węgrowie: uczniowie szkoły uczestniczą w wielu imprezach organizowanych przez hufiec.
- 8) Fundacja Trzech Króli w Warszawie: pomoc przy organizacji w Węgrowie Orszaku Trzech Króli.
- 9) Polski Związek Szachowy: współpraca w organizacji rozgrywek szachowych.
- 10) Schronisko dla Psów w Sokołowie Podlaskim: Szkolny Klub Wolontariuszy od wielu lat organizuje zbiórkę karmy dla przebywających w schronisku zwierząt.
- 10) Stowarzyszenie Taneczno-Gimnastyczne Max-Dance: uczniowie szkoły uczestniczą w imprezach organizowanych przez stowarzyszenie.
- 11) Szkoła Tańca Latino Fever: pomoc przy organizacji balu karnawałowego dla dzieci z klas I-III, uczniowie szkoły uczestniczą w imprezach organizowanych przez szkołę tańca.

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Węgrowie w roku 2024 współpracowała z następującymi organizacjami pozarządowymi:

STOWARZYSZENIA KULTURY FIZYCZNEJ

1. Stowarzyszenie Piłki Siatkowej „Olimpia” Węgrów
2. Węgrowski Klub Sportowy „SFINKS”

3. Miejski Klub Sportowy „Czarni” Węgrów
4. Stowarzyszenie Taneczno-Gimnastyczne „Max Dance” w Węgrowie
5. Powiatowy Szkolny Związek Sportowy

UCZNIOWSKIE KLUBY SPORTOWE

1. Uczniowski Klub Sportowy „Niedźwiadek” w Węgrowie Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II

STOWARZYSZENIA KRS

1. Towarzystwo Miłośników Ziemi Węgrowskiej
2. Stowarzyszenie "Klasztor Węgrów-Centrum Dialogu Kultur"
3. Stowarzyszenie Edukacyjne Ziemi Węgrowskiej
4. Uczniowski Klub Sportowy „Świetlica Społeczna”
5. Caritas Diecezji Drohiczyńskiej Oddział przy Bazylice Wniebowzięcia NMP im. św. Brata Alberta
6. ZHP Chorągiew Mazowiecka Komenda Hufca Dolina Liwca w Węgrowie
7. Stowarzyszenie Powiatowo Miejski Klub Sportowy "Nike"
8. Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej - Koło Obwodu „Smoła”

FUNDACJE

Fundacja Prima Security

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jana Pawła II w Węgrowie współpracowała z:

- Towarzystwo Miłośników Ziemi Węgrowskiej – uczniowie włączyli się do organizowanej przez Towarzystwo corocznej uroczystości związanej z rocznicą likwidacji getta w Węgrowie, a także obchodami rocznicy wybuchu powstania w getcie warszawskim. Każdego roku biorą aktywny udział w zbiórce funduszy na renowację nagrobków na miejscowym cmentarzu parafialnym.
- Związek Harcerstwa Polskiego – wielu uczniów Szkoły rozwijało swoje zainteresowania, uczestnicząc w zbiórkach sucharów i harcerzy organizowanych po dwa razy w tygodniu na terenie placówki. We współpracy z ZHP były organizowane biwaki oraz zloty na terenie placówki. Harcerze brali udział w organizacji Dnia Bezpieczeństwa Sportu i Rekreacji.

- Węgrowskie parafie: Bazylika Mniejsza, parafia pod wezwaniem św. Antoniego z Padwy i św. Piotra z Alkantary – uczniowie zwiedzali oba kościoły w celu poznania zabytków. Poczet Sztandarowy Szkoły brał udział w uroczystościach państwowych i religijnych.

-Koło AK Obwodu „Smoła” współpraca z kombatanami przy organizacji apelu z okazji kolejnej rocznicy powstania Polskiego Państwa Podziemnego.

V. Udostępnienie lokali na spotkania i szkolenia oraz pomoc w promowaniu działalności, zwłaszcza poprzez stronę internetową miasta.

Miasto Węgrów udostępnia lokale na spotkania i szkolenia, użycza również lokale na działalność statutową organizacji. W wydzierżawionym budynku przy ul. Przemysłowej 16 w Węgrowie, siedziby mają organizacje pozarządowe działające na rzecz mieszkańców Węgrowa takie jak UKS „Świetlica Społeczna”, Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Węgrowskie Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Węgrowskie Koło Ligi Kobiet Polskich. Miasto użycza lokal przy ul. Gdańskiej 4a na potrzeby Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami oraz pomieszczenia garażowe przy ul. Przemysłowej 16 dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Węgrowie. Polski Związek Wędkarski Koło nr 26 w Węgrowie korzysta z budynku nad Zalewem w Węgrowie. Miasto użycza Ochotniczej Straży Pożarnej budynek garażu po dawnej Komendzie Państwowej Straży Pożarnej.

Informację przygotowano na podstawie przedstawionych sprawozdań z realizacji zadań publicznych w roku 2024 oraz materiałów przygotowanych przez Węgrowski Ośrodek Kultury, Szkołę Podstawową nr 1 im. Jana Dobrogosta Krasińskiego oraz Szkołę Podstawową nr 2 im. Jana Pawła II w Węgrowie.

Węgrów, 7 kwietnia 2025 r.

BURMISTRZ
Paweł Marchela

Opracowanie:
Anna Wachowska-Lyko
Wydział Spraw Społecznych